Ffecha la carta en Cordoua, domingo, XX dias de setiembre, era de mill e dozientos
noventa e ocho annos.

Garcia Dominguez la fizo.

A 6.

Bischof Johannes von Florenz bestdtigt, dass in seiner Gegenwart
Giannibuonus lacobi und Sinibaldus Sassoli von der Florentiner Handels-
gesellschaft Castra Gualfredi von deren genannten Soziussen bevollmdch-
tigt wurden, in Spanien in Anwesenheit Alfons’, Romanorum, Castelle ac
Legionis rege und auch vor koniglichen Amtstrdgern von kirchlichen und
weltlichen Schuldnern Darlehen zuriickzufordern, die von der Sozietdt ge-
wdhrt worden waren.

1261 April 21, Florenz.

Insert im Originalnotariatsinstrument des in Burgos zugelassenen Notars Domingo Loreynt vom
21. November 1262: Archivo y Biblioteca Capitulares, Catedral de Toledo, A.7.C.1.10 (B).

Zur Sache vgl. Linehan, Spanish Church S. 131 mit Anm. 4.

Universis presentes litteras inspecturis Ioh(ann)es miseratione divina episcopus Flo-
rentinus salutem in domino. Noverit universitas vestra, quod in nostra presentia consti-
tuti Castra Gualfredi, Dulcis et Gualterius de Burgo et Nozzius, domini Acconcie, Donatel-
lus Octauiani, Vghectus Simineti, Vgo Monaldi socii mercatores Fflorentini fecerunt, con-
stituerunt et ordinaverunt ipsorum generales et speciales procuratores et certos nuncios in
solidum, ita quod non' sit melior condicio ocupantis', Giannibuonum lacobi et Sinibaldum
Sassoli eorum socios et concives coram domino Al(fonso) dei gratia Romanorum, Cast(e)lle
ac Legionis rege illustri et coram omnibus iudicibus regie magestatis curie et coram quolibet
altro officiali eiusdem curie, in quacumque parte constituti essent pro ipso domino rege, ad
petendum et recipiendum ab universis et singulis debitoribus eorum omnia eorum debita et
credita, que ab eis recipere debent, et etiam coram quocumque alio iudice ecclesiastico et
seculari delegato vel subdelegato, in quacumque parte esset, ad petendum et recipiendum ab
universis et singulis debitoribus tam clericis quam laicis, religiosis quam secularibus omnia
eorum debita et credita, que ab eisdem recipere debent quacumque ocasione vel modo
necnon ad agendum, respondendum, defendendum, excipiendum, replicandum, transigen-
dum, pascicendum, componendum fidem et refutacionem faciendum, alium vel alios ipso-

A6.1-1)C6.38.4
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rum et eorum cuiuslibet loco quociens opus fuerit procuratorem seu procuratores substituen-
dum in dictorum mercatorum Florentinorum animas tam calumpnie quam cuiuslibet generis
iuramentum prestandum et etiam ad omnia et singula faciendum generaliter, que in predictis
et singulis et circa predicta Giannibuonus et Sinibaldus procuratores vel alter eorum viderint
expedire et que veri et legitimi procuratores facere possint et debent, revocantes ex nunc te-
nore presencium predicti mercatores Florentini universos procuratores, quos habent et pro
eis in Hyspaniarum partibus morarentur, et specialiter Tuctium Bernaldi eorum concivem
revocaverunt et removerunt et retractaverunt et cassaverunt ab omni eorum negocio. Et ad
petendum et recipiendum coram dicto domino Al(fonso) et coram quolibet altero officiali ei-
usdem curie et etiam coram quocumque alio iudice delegato vel subdelegato, ubicumque es-
set, totam peccuniam et instrumenta et res, que ad manus eiusdem pervenissent quacumque
occasione vel modo, undecumque pervenissent, et ratum et gratum habentes et firmum quic-
quid supradicti procuratores vel eorum alter seu substitutus ab eis vel eorum altero in pre-
dictis omnibus et eorum quolibet duxerint faciendum. In cuius rei testimonium presentes lit-
teras nostro fecimus sigillo muniri.

Dat. Floren(tie), anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, indictione
quarta, die iouis vicesimo primo mensis aprilis.

AT

Konig Heinrich (II1.) von England bestitigt Alfons, Romano-
rum regi semper augusto und Konig von Kastilien etc., den Empfang des
Empfehlungsschreibens (vom 1. April 1262, D 41) und legt dar, warum er
beziiglich der von den koniglichen Boten im Namen Alfons’ gegen den Ko-
nig Deutschlands (Richard von Cornwall) und fiir den geplanten Afrika-
Kreuzzug erbetenen Unterstiitzung nichts unternehmen konne. Auferdem
dankt Heinrich fiir die von Alfons angebotene Hilfe in der die politische
Lage in Wales und der Gascogne betreffenden Angelegenheit.

1262 August 16, Saint-Germain-des-Prés.

Rymer, Foedera 1,1, S. 420. — Close Rolls 12, S. 172-173.
BFW Nr. 11917.

Zur Sache vgl. Goodman, Alfonso X S. 48 f.; Rodriguez Garcia, Henry 111 S. 106 ff.; siehe auch
das Empfehlungsschreiben Alfons vom 1. April 1262 (D 41).

Der Text folgt dem Druck in den Close Rolls.

Magnifico principi et consanguineo suo karissimo Alfonso dei gratia Romanorum
regi semper augusto et Castelle, Toleti, Legionis, Gallecie, Sibilie, Cordube, Murcie, Gienni
et Algarbie regi illustri H(enricus) eadem gratia etc. salutem et sincere dilectionis affec-
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tum. Discretos et prudentes viros Ferrandum Roderici, abbatem de Caveis Rubeis, et
Petrum de Castell(o) ad nos cum litteris vestris de credentia venientes benigne recepimus, ut
decebat, qui nobis contra Walenses et alios rebelles nostros ex parte vestra, si indigeremus,
subsidium competens obtulerunt, super quo vobis ad multimodas gratiarum assurgimus ac-
tiones, significantes vobis, quod predicti Walenses treugas nobiscum ceperunt et illi de re-
gno nostro variis turbationis (sic) hactenus agitati a turbationis instantia cessant ad presens.
Super hoc ..., quod dicti nuntii de subsidio vobis prestando contra regem Alemannie petier-
unt, vos credimus non latere, quod ipse germanus noster et homo ligius existat dudum in re-
gem Alemannie coronatus, et etiam quod oporteat nos ipsum, quem ecclesia Romana regem
reputat et appellat pro rege tenere, propter quod imperii pendente negotio sub examine Ro-
mane ecclesie non possemus, salvo fidei et fidelitatis vinculo, quibus eidem ecclesie astrin-
gimur, super hoc aliquid attemptare; verumtamen, si prefatus germanus noster vobis iniuria-
tus fuerit in aliquo et hoc ad monitionem et inductionem nostram emendare noluerit, nos su-
per hoc, quod federa inter vos et nos contracta desiderant, faciemus. Ceterum super facto
Wasconie, de quo predicti nuntii nos ex parte vestra sollicitarunt, vobis volumus esse no-
tum, quod prudentes viros et sollempnes nuntios pluries in Wasconiam destinavimus ad
complendum pro parte nostra, que in conventione inter vos et nos inita continentur; qui ad
nos reversi afferebant, quod nichil pro parte nostra remansit ulterius faciendum. Attamen, si
quid vobis in premissis visum fuerit omissum vel minus completum, placeat vobis aliquem
seu aliquos de vestris ad partes illas mittere, et nos tales in occursum ad diem, quem nobis
assignaveritis, mittemus, qui plenam habebunt potestatem faciendi et complendi pro parte
nostra [illa que] secundum conventionem predictam fuerint facienda. De subsidio vero Aff-
ricano, de quo dicti nuntii similiter mentionem fecerunt, vobis significamus, quod regnum
nostrum occasione turbationum predictarum nondum in firmo statu existit. Cessantibus au-
tem impedimentis predictis et statu regni nostri in melius reformato libenter super hoc facie-
mus, quod honori vestro et nostro noverimus convenire.

Teste rege apud Sanctum Germanum de Pratis, XVI die augusti, anno etc.

A 8.

Alfons, Konig von Kastilien etc., urkundet fiir Don Pedr o, Bischof von
Cu e nca unter Hinweis auf das fecho del imperio.
1264 Juni 20, Sevilla.

Ballesteros Beretta, Alfonso X. Emperador de Alemania S. 72. — Gonzalez Jiménez, Diplomata-
rio Andaluz S. 313 Nr. 286.

Ballesteros Beretta, Alfonso X' S. 1086 Nr. 560).

Zur Sache vgl. Gonzalez Jiménez, Alfonso X S. 119f.

Der Text folgt dem Druck bei Gonzdlez Jiménez.
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Don Alfonso por la gracia de dios rey de Castiella ... a vos don Pedro por esa misma
gracia obispo de Cuenca salut assi como a aquel, que queremos bien e en que mucho fiamos.
Fazemos vos saber, que quando fiziemos nuestras cortes en Toledo sobre fecho del imperio
embiamos demandar conseio al rey de Granada, que nos conseiasse en este fecho assi com-
mo vassallo e amigo, en que fiavamos. E el embionos dezir por su carta, que nos conseiava,
que si el imperio non nos diessen en manera, que fuesse a grant nuestra onrra e nuestro pro,
que non fuessemos y, mas que viniessemos a esta tierra e que el nos ayudarie e nos mostra-
rie commo oviessemos muy mayor e meior imperio que aquel ...

A9.

R., Bischof von Albano und apostolischer Legat, (Evzbischof) Odo von Rou-
en sowie die Bischofe Guido von Auxerre und Odo von Bayeux geben be-
kannt, dass in ihrer Gegenwart Blanca, die Tochter Konig Ludwigs (IX.)
von Frankreich, den Magister Guillelmus von Chatellerault, Kanoniker in
Reims und koniglicher Kleriker, uneingeschrdnkt zu ihrem Bevollmdchtig-
ten und Stellvertreter fiir die Verhandlungen beziiglich der Eheschlieffung
zwischen ihr und Ferdinand, dem Sohn Alfons’, dei gratia Romanorum regis
semper augusti, bestellt habe.

1269 Juni 3, Paris.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 359 Nr. 5537.
Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 14 f.

Der Text folgt dem Druck bei Berger.

R. divina miseratione Albanensis episcopus, apostolice sedis legatus, frater Odo, per-
missione eadem Rothomagensis ecclesie minister indignus, Guido Autisiodorensis ac Odo
Baiocensis eadem miseratione episcopi universis presentes litteras visuris vel audituris eter-
nam in domino salutem. Pateat universis, quod coram nobis constituta nobilis domicella do-
mina Blancha, excellentissimi domini Ludovici dei gratia Francie regis filia, discretum vi-
rum magistrum Guillelmum de Castro Eraudi, canonicum Remensem, eiusdem regis cleri-
cum, exhibitorem presentiam, suum constituit procuratorem ac specialem nuncium ad
consenciendum matrimonialiter et per verba matrimonialem consensum exprimentia de pre-
senti pro ipsa domicella et vice ac nomine eiusdem in nobilem domicellum dompnum
Fernandum primogenitum serenissimi principis Alfonsi dei gratia Romanorum regis semper
augusti necnon Castelle, Toleti, Legionis, Gallecie, Sibille, Cordube, Murcie, Gihennii et
Algarbii dans eidem magistro plenariam potestatem et speciale mandatum consenciendi ma-
trimonialiter nomine procuratorio pro ipsa domina Blancha et vice et nomine eiusdem in
predictum dompnum Fernandum, necnon et exprimendi verba procuratorio nomine pro ipsa
et vice et nomine eiusdem matrimonialem consensum in predictum dompnum Fernandum
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exprimentia de presenti ac recipiendi ab eodem dompno Fernando mutuum consensum in
eandem per verba de presenti sufficiencia ad matrimonium vice et nomine ipsius domicelle
et pro ipsa, volens et concedens totum posse suum, quantum ad hoc, antedictum magistrum
habere, vocem suam et consensum suum, ut predictum est faciendum totaliter transferendo
in magistrum eundem; promittens se firmiter tenere, inviolabiliter observare et fideliter
adimplere, quicquid predictus magister pro ipsa super premissis egerit et dixerit, et quod
nullo unquam tempore revocabit, set perinde servabit ac si ipsa in conspectu dicti dompni
Fernandi personaliter consensisset et consensum suum oretenus expressisset et consensum
ipsius dompni Fernandi presentialiter recepisset ...

A 10.

Erzbischof Sancius von Toledo, Primas von Spanien und Kanzler des Ko-
nigreichs Kastilien, sowie die Bischofe Martin von Leon, Alfons von Palen-
cia und Vivian von Calahorra inserieren das von Guillelmus von Chdtelle-
rault, Kanoniker in Reims und koniglicher Kleriker und Gesandter, Alfons,
Romanorum dei gratia semper augusto und Ferdinand, seinem Erstgebore-
nem, iiberreichte D A 9.

1269 Juli 13, Toledo.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 371 Nr. 5556.
Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 14 f.

Der Text folgt dem Druck bei Berger.

Sancius, divina miseratione Toletane sedis archiepiscopus, Ispan(iarum) primas et re-
gni Castelle cancellarius, Martinus Legionensis, Alfonsus Palentinus et Vivianus Calagorita-
nus eadem miseratione episcopi universis presentes litteras inspecturis salutem in domino
sempiternam. Notum facimus, quod in presentia nostra magister Guillelmus, canonicus
Remensis et illustris regis Francie clericus ac nuncius exhibuit et tradidit illustrissimo domi-
no Alfonso Romanorum dei gratia semper augusto et Castelle, Toleti, Legionis, Gallecie,
Ispalis, Cordube, Murcie, Gihennii et Algarbii regi, et infanti domino Fernando, eius primo-
genito, quoddam procuratorium sigillis R. Albanensis episcopi, apostolice sedis legati, fra-
tris Odonis Rothomagensis archiepiscopi, Guidonis Autisiodorensis et Odonis Baiocensis
episcoporum sigillatum, cuius tenor talis erat (folgt D 4 9).
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A 11.

Ferdinand, Sohn Alfons’, Romanorum dei gratia semper augusti, willigt in
die Eheschliefsung mit Blanca, Tochter des Konigs von Frankreich, ein.

1269 Juli 13, Toledo.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 371 Nr. 5557. — Daumet, Relations S. 153 Nr. 5.

Die Urkunde liegt in zwei Ausfertigungen vor, vgl. Berger S. 372; Daumet S. 153 mit Anm. 1.
Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 14 f.

Der Text folgt dem Druck bei Berger.

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod ego infans Fernandus, illustrissi-
mi domini Alfonsi Romanorum dei gratia semper augusti et Castelle, Toleti, Legionis,
Gallecie, Sebilie, Cordube, Murcie, Giennii et Algarbii regis primogenitus et heres in pres-
encia dicti patris mei et plurium venerabilium personarum, videlicet domini Sancii dei gratia
archiepiscopi Toletani, Martini Legionensis, Alfonsi Palentini, Fernandi Segobiensis, Lupi
Segontini episcoporum ... nec non prudentis viri magistri Guillelmi de Castro Eraudi, cano-
nici Remensis, illustris regis Francie clerici ac nuntii ad domini patris mei presenciam desti-
nati et procuratoris constituti ac nuntii specialis nobilis domicelle domine Blanche, serenis-
simi regis Francie filie, ad consenciendum matrimonialiter et per verba matrimonialem con-
sensum de presenti pro ipsa domina Blancha et vice ac nomine ipsius in me tanquam virum
suum legittimum et ad recipiendum a me nomine et vice ipsius domine Blanche consensum
mutuum in eadem per verba de presenti sufficiencia ad matrimonium contrahendum, prout
in procuratorio et mandato inde confecto sigillis R. Albanensis episcopi, apostolice sedis le-
gati, fratris Odonis Rothomagensis archiepiscopi, Guidonis Autisiodorensis ac Odonis Baio-
censis episcoporum sigillato plenius continetur, predictam dominam Blancham, dicti regis
Francie filiam, accipio in meam et volo ex nunc et de cetero me habere in uxorem et me ei-
dem Blanche concedo in virum et consentio matrimonialiter in eandem vobis magistro Guil-
lelmo de Castro Eraudi, Remensi canonico et dicti domini regis Francie clerico ac nuncio ...